
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W LEGNICY
Legnica, dnia 8 czerwca 1979 r. Nr 3 Poz. 14—21

I R E S C

AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH

Poz. 14 Uchwała Nr XX/88/79 Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Legnicy z dnia 7 m aja 1979 r. w sprawie 
programu rozwoju komunikacji, łączności i dróg 
lokalnych na lata 1979—1980 i kierunkowo do 
roku 1985.

AKTY PRAWNE TERENOWYCH ORGANOW 
ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ

Poz. 15 Zarządzenie Nr 19 Wojewody Legnickiego z dnia
25 kwietnia 1979 r. w sprawie określenia rodzajów
spraw, których załatwienie wymaga opinii właści­
wego organu samorządu mieszkańców.

Poz. 16 Zarządzenie Nr 21 Wojewody Legnickiego z dnia 
28 m aja 1979 r. w sprawie wprowadzenia postępo­
wania- przyśpieszonego przed kolegiami do spraw
wykroczeń.

Poz. 17 Zarządzenie Nr 23 Wojewody Legnickiego z dnia
5 czerwca 1979 r. w sprawie zakazu pobierania
z komunalnych urządzeń wodociągowych wody do 
polewania określonych terenów.

Poz. 18 Zarządzenie Nr 24 Wojewody Legnickiego z dnia 
8 czerwca 1979 r. w sprawie norm obszarowych go­
spodarstw rolnych dla celów udzielania kredytów 
na nabycie gruntów rolnych oraz stawek umarza­
nia tych kredytów.

Poz. 19 Zarządzenie Nr 25 Wojewody Legnickiego z dnia 
8 czerwca 1979 r. zmieniające zarządzenie w spra­
wie społecznych zespołów koordynacyjnych oraz 
zakresu ich działania.

Poz. 20 Zarządzenie Nr 26 Wojewody Legnickiego z dnia 
8 czerwca 1979 r. w sprawie organizacji przyjmo­
wania, rozpatrywania .i załatwiania skarg i wnio­
sków w urzędach terenowych organów adm inistra­
cji państwowej oraz jednostkach podporządkowa­
nych tym organom.

Poz. 21 Zarządzenie Nr 8 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 
20 kwietnia 1979 r. zmieniające zarządzenie w spra­
wie ustalenia i podziału terenów pod budownictwo 
jednorodzinne w Legnicy na osiedlu Henryka Sien­
kiewicza II (część południowo-wschodnia).

P o z . 14 

UCHWAŁA Nr XX/88/79 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LEGNICY 

z dnia 7 maja 1979 r.

w  spraw ie programu rozwoju kom unikacji, łączności i dróg lokalnych na lata 1979— 1980 i kierunkow o do roku 1985.

Na podstawie art. 4, art. 9 ust. 1 i art. 20 pkt 1 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. 
z 1975 r. nr 26, poz. 139, z 1977 r. n r 11, poz. 44 i 1978 r. 
n r 14, poz. 61) Wojewódzka Rada Narodowa w Legnicy 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Przyjm uje się przedstawioną przez Wojewodę Legnickiego 
ocenę stanu komunikacji, łączności i dróg lokalnych w wo­
jewództwie legnickim oraz zatwierdza się „Program roz­
woju komunikacji, łączności i dróg lokalnych województwa
iegnickiego na lata 1979—1980 i kierunkowo do roku 1985”, 
zwany dalej „programem”, stanowiący załącznik do
uchwały «.

Zob°wią2Uje się Wojewodę Legnickiego do uzupełnienia 
na se ° Uwag* * wnioski z koreferatu i z dyskusji 
Kom6^ ’J  prze^ł°żenie go Komisji Gospodarki Komunalnej, 
ca 1979 r ac^  * Łączności WRN w terminie do końca lip-

*) Załącznika nie PublIkuje slę

§ 3.
Zobowiązuje się jednostki organizacyjne wymienione w pro­
gramie do pełnej realizacji zadań wynikających z tego 
programu.

§ 4.
Wojewoda Legnicki może dokonywać nizbędnych zmian 
w zakresie zadań ustalonych w programie, wynikających 
z potrzeb i możliwości społeczno-gospodarczego rozwoju 
województwa legnickiego. Zmiany te wymagają uprzedniej 
zgody Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji 
i Łączności Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Legnickiemu 
oraz kierownikom jednostek organizacyjnych wymienionych 
w programie.

§ 6.
Kontrolę realizacji zadań wynikających z programu powie­
rza się Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji 
i Łączności Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Henryk Kubiak

/



Nr 3 poz. 15—16 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W LEGNICY str. 2

Poz. 15 
ZARZĄDZENIE Nr 19 

WOJEWODY LEGNICKIEGO  

z  dnia 25 kwietnia 1979 r.
w spraw ie określenia rodzajów  spraw , których załatw ienie

Na podstaw ie a rt. 48 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach  narodow ych (Dz.U. z 1975 r. N r 26, poz. 139, 
z 1977 r. Nr 11, poz. 44, z 1978 r. N r 14, poz. 61 i Nr 31, poz. 
130), §2 i § 28 rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 13 
stycznia 1978 r. w  sp raw ie  sta tu su  wojewody (Dz.U. N r 2, 
poz. 4), w  związku z § 3 uchw ały Nr XIX/85/79 W ojewódz­
kiej Rady N arodow ej i W ojewódzkiego K om itetu F ron tu  
Jedności N arodu w Legnicy z dn ia 23 m arca 1979 r. w  sp ra ­
wie k ierunków  dalszego um ocnienia roli sam orządu m ic- 
szkańców m iast w życiu społeczno-gospodarczym  w ojew ódz­
tw a legnickiego — zarządza się, co następuje:

§ 1.
1. Terenow e organy adm in istracji państw ow ej zobowiązane

są do zasięgania opinii właściwego organu sam orządu
m ieszkańców przy załatw ianiu  następujących  spraw :
1) lokalizacji i przeznaczenia obiektów  i lokali na za­

kłady rzemieślnicze,
2) lokalizacji i budow y garaży,
3) lokalizacji i budow y parkingów  w m iastach,
4) lokalizacji m iejsc grupow ania pojem ników  przezna­

czonych do grom adzenia (składow ania) nieczystości 
stałych na teren ie m iast,

5) oznakow ania dróg w ew nątrzosiedlow ych na terenie 
osiedli m ieszkaniow ych w m iastach, w zakresie ruchu 
pojazdów  sam ochodowych,

6) zezwoleń na usunięcie drzew , krzew ów  i innej roślin­
ności zaliczonej do zieleni, w rozum ieniu przepisów  
zarządzenia Nr XIX/2/79 W ojewódzkiej Rady N arodo­
wej w Legnicy z d n ia  22 m arca 1979 r. w sprawie 
ochrony zieleni (Dz.Urz. WRN w Legnicy Nr 2, poz. 9),

7) lokalizacji terenów  przeznaczonych pod pracownicze 
ogrody działkow e oraz likw idacji pracowniczych 
ogrodów działkowych,

8) lokalizacji ogrodów jordanow skich i placów zabaw 
dla dzieci oraz ich lik wdać j i,

w ym aga opinii w łaściw ego organu sam orządu m ieszkańców .

i 9) planu (kolejności) rem ontów  grum ow nych budynków
m ieszkalnych,

10) odbioru budynków  m ieszkalnych po rem oncie g ru n ­
townym,

11) w ydzierżaw iania ogrodów (posesji) przydomowych 
stanow iących własnose państw a, położonych na te­
renie m iasta,

12) rejonizacji szkół podstaw owych, przedszkoli i innych
placówek oświatowo-wychowawczych, z w yjątk iem
zakładów  wychowawczych reso rtu  ośw iaty i w ycho­
w ania oraz reso rtu  spraw iedliw ości,

13) rejonizacji żłobków w m iastach,
14) lokalizacji i rozm ieszczenia placówek handlowych,

gastronom icznych i usługow ych oraz zm ian branżo­
wych tych placówek,

15) godzin otw arcia (pracy) placów ek, o k tórych mowa
w pk t 14,

16) godzin pracy żłobków i przedszkoli,
17) godzin pracy placówek kulturalno-ośw iatow ych orga­

nizowanych dla dzieci i młodzieży z te renu  określo­
nych osiedli m ieszkaniow ych w m iastach.

2. Terenow e organy adm in istracji państw ow ej stopnia pod­
stawowego zaw iadam iają w łaściw e organy sam orządu 
m ieszkańców o toczącym się postępow aniu adm in istra ­
cyjnym  w w ażnych spraw ach  w ynikających ze skarg 
i wniosków oraz listów  i postulatów  obyw ateli, w celu 
konsultacji sposobu załatw iania tych spraw .

§ 2.
Przepisy § 1 stosuje się odpowiednio przy załatw ianiu  spraw  
przez kierow ników  jednostek  organizacyjnych podporządko­
w anych terenow ym  organom  adm in istracji państw ow ej.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  podpisania i podlega 
ogłoszeniu w  Dzeinniku U rzędow ym  W ojewódzkiej Rady 

| Narodowej w  Legnicy.

WOJEW ODA LEGNICKI 
Ryszard Romaniewicz

Poz. 16 
ZARZĄDZENIE Nr 21 

WOJEWODY LEGNICKIEGO  
z-d n ia  28 m aja 1979 r.

w  spraw ie w prow adzenia postępow ania

Na podstaw ie a rt. 70 K odeksu postępow ania w  spraw ach 
o w ykroczenia (Dz. U. z 1971 r. N r 12, poz. 116, z 1972 r. 
Nr 49, poz. 312 i z 1975 r. Nr 16, poz. 91) w związku 
z art. 94 ust. 1 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach  
narodow ych (Dz. U. z 1975 r. N r 26, poz. 139, z 1977 r. N r 11, 
poz. 44, z 1978 r. Nr 14, poz. 61 i Nr 31, poz. 130) w  poro­
zum ieniu z M inistrem  S praw  W ew nętrznych zarządza się, 
co następuje:

§ L
W prowadza się na okres od dn ia 1 czerwca 1979 r. do dnia 
31 sie rpn ia 1979 r. postępow anie przyspieszone przed kole­
giam i do spraw  w ykroczeń na teren ie m iast: Chojnowa, 
Głogowa, Jaw ora, Legnicy, Lubina, Polkowic i Złotoryi.

§ 2.
Postępow anie w  try b ie  przyspieszonym  obejm uje w ykro-

przyspieszonego przed kolegiam i do spraw  wykroczeń

czenia określone w art. 51 § 1 i 2, a rt. 86 w  stosunku do 
osób, k tóre k ie ru ją  pojazdam i sam ochodowym i będąc pod 
w pływ em  alkoholu, art. 87 § 1 i 2, a r t. 141 i a r t. 143 Ko­
deksu W ykroczeń oraz § 3 i § 4 a rt. 25 ustaw y z dnia 
10 grudnia 1959 r. o  zwalczaniu alkoholizm u (Dz.U. Nr 69, 
poz. 434, z 1969 r. N r 13, poz. 95 i z 1971 r. N r 12, poz. 115).

§ 3.
Prezydenci i naczelnicy m iast w ym ienionych w § 1 zapew ­
nią ódpow iednie w arunk i dla w ykonania postanow ień ni­
niejszego zarządzenia.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Legnicy.

WOJEWODA LEGNICKI
Ryszard Romaniewicz



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W LEGNICY Nr 3 poz. 17— 18

Poz. 17 
ZARZĄDZENIE Nr 23 

WOJEWODY LEGNICKIEGO 

z dnia 5 czerwca 1979 r.

w sprawie zakazu pobierania z komunalnych urządzeń wodociągowych wody do polewania określonych terenów

Na podstaw ie a rt. 105 ustaw y z dnia 24 października 
1974 r. P raw o w odne (Dz.U. N r 38, poz. 230), a rt. 8 ust. 2 
i a ft. 12 ustaw y z dnia 25 lutego 1964 r. o w ydaw aniu 
przepisów  praw nych przez rady  narodow e (Dz.U. Nr 8, 
poz. 47 i z 1975 r. Nr 16, poz 91) zarządza się, co następuje:

§ i.
Z abrania się pobierania z kom unalnych urządzeń w odocią­
gowych wody do polew ania pracowniczych ogrodów dział­
kowych, ogrodów i innych terenów  u p raw  rolnych oraz 
zieleńców przydom ow ych na obszarze m iast w ojew ództw a 
legnickiego.

§ 2 .
1- Z abrania się pobierania z kom unalnych urządzeń wodo­

ciągowych wody do polew ania ulic i placów m iejskich.
2- Przepis ust. 1 nie dotyczy m iast nie posiadających innych 

źródeł wody, z k tórych  dopuszczalne je st i możliwe po­
b ieran ie wody do polew ania ulic i placów m iejskich.

§ 3.
D yrektor W ojewódzkiego Zjednoczenia G ospodarki K om u­
nalnej i M ieszkaniowej w  Legnicy:

WOJEWODA LEGNICKI 
Ryszard Romaniewicz

1) spow oduje zam knięcie kom unalnych urządzeń w odocią­
gowych doprow adzających wodę na te reny  pracow ni­
czych ogrodów działkow ych oraz inne te reny  up raw  rol­
nych na obszarze m iast,

I 2) spow oduje uruchom ienie istn iejących  poza kom unalnym i 
| urządzeniam i wodociągowym i źródeł w ody specjalnie 

przystosow anych do pobierania w ody dla celów określo­
nych w  § 2,

i 3) podejm ie działania zapew niające uruchom ienie źródeł 
wody, o k tórych m owa w  p k t 2, w  m iastach nie posia- 
dających takich  urządzeń.

§ 4. •
Kto w ykracza przeciwko przepisom  § 1 i § 2 podlega karze 
grzyw ny do 1.500 złotych. O rzekanie następu je  w  tryb ie  
przepisów  o postępow aniu w  spraw ach o w ykroczenia.

§ 5.
Z arządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien­
niku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Leg-

Poz. 18 
ZARZĄDZENIE Nr 24 

WOJEWODY LEGNICKIEGO 
z dnia 8 czerwca 1979 r.

w sprawie norm obszarowych gospodarstw rolnych dla celów udzielania kredytów na nabycie gruntów rolnych oraz
stawek umarzania tych kredytów.

Na podstaw ie a rt. 48 i a r t. 49 ust. 1 p k t 7 ustaw y z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach  narodow ych (Dz.U. z 1975 r. 
Nr- 26, poz. 139, z 1977 r. N r 11, poz. 44, z 1978 r. N r 14, 
poz. 61 i N r 31, poz. 130) oraz § 9 ust. 1 i § 10 zarządzenia 
M inistra F inansów  z dnia 22 stycznia 1979 r. w  spraw ie za­
sad i w arunków  pomocy P aństw a dla indyw idualnych go­
spodarstw  rolnych i zespołów rolników  (M onitor Polski Nr 4, 
poz. 39) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Norm a obszarow a gospodarstw a rolnego powiększonego lub 
nowo powstałego w w yniku nabycia grun tów  na teren ie 
gmin Chocianów, Chojnów, G rom adka, Polkowice i P rzem ­
ków wynosi 8 hek tarów  gruntów  rolnych.

2)

N orm a obszarowa gospodarstw a rolnego powiększonego lub 
nowo powstałego w  w yniku nabycia grun tów  na teren ie 
f..vm }voiew ództwa legnickiego nie w ym ienionych w § 1 

• nosi 10 hek tarów  gruntów  rolnych.

?,!ra^ \ um orzenia k redy tu  na nabycie grun tów  rolnych na
1) 60®/« kreślonych w § 1 w n o s i :

ruch Ceny .stosowanej przy sprzedaży państw ow ych nie- 
istn i'nT1° ŚCi rcdnych, jeżeli w  w yniku nabycia grun tów  
wi»r-e JuCe- gosP °darstw o rolne zostanie powiększone o po- 

zchtiię 2—5 hek tarów  gruntów  rolnych,

90®/o ceny stasow anej przy sprzedaży państw ow ych nie­
ruchom ości rolnych, jeżeli w w yniku nabycia gruntów  
istn iejące gospodarstwo ro lne  zostanie powiększone 
o pow ierzchnię w iększą niż 5 hek tarów  gruntów  rolnych 
lub pow stanie nowe gospodarstw o rolne o pow ierzchni 
nie m niejszej niż 8 hek tarów  gruntów  rolnych.

; S taw ka um orzenia k redy tu  na nabycie g run tów  rolnych na 
terenach , o k tórych  m owa w  § 2, wynosi:
1) 30®/o ceny stosow anej przy  sprzedaży państw ow ych n ie­

ruchom ości rolnych, jeżeli w  w yniku nabycia gruntów  
istn iejące gospodarstwo rolne zostanie powiększone o po­
w ierzchnię 2—5 hektarów  gruntów  rolnych,

2) 60®/o ceny stosowanej przy sprzedaży państw ow ych n ie­
ruchom ości rolnych, jeżeli w  w yniku nabycia gruntów  
istn iejące gospodarstwo rolne zostanie»powiększone o po­
w ierzchnię w iększą niż 5 hek tarów  gruntów  rolnych lub 
pow stanie nowe gospodarstwo rolne o pow ierzchni nie 
m niejszej niż 10 hektarów  gruntów  rolnych.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien­
niku Urzędowym  W ojewódzkiej R ady Narodow ej w  Leg­
nicy, z mocą od dn ia 23 lutego 1979 r.

WOJEWODA LEGNICKI 
Ryszard Romaniewicz



Nr 3 poz. 19—20 D Z IEN N IK  URZĘDOW Y W RN W LEG N IC Y s tr .  4

Poz. 19
ZARZĄDZENIE Nr 25 

WOJEWODY LEGNICKIEGO  
z dnia 8 czerw ca 1979 r.

zm ieniające zarządzenie w  spraw ie społecznych zespołów  koordynacyjnych oraz zakresu ich działania.

N a p o d staw ie  a r t .  49 u s t. 1 p k t 11 i a r t .  80 u s t. 1 u s taw y  
z d n ia  25 s tyczn ia  1958 r . o ra d a c h  na ro d o w y ch  (D z.u. 
z 1975 r. N r 26, poz. 139, z 1977 r. N r 11, poz. 44, z 1978 r . 
N r 14, poz. 61 i N r 31, poz. 130) zarząd za  się, co n a s tę p u je .

§ 1.
W  zarząd zen iu  N r 58 W ojew ody L egnick iego  z d n ia  29 l i ­
s to p ad a  1975 r. w sp ra w ie  spo łecznych  zesP ° l°w  koord  
c y jn y ch  o raz  zak resu  ich  d z ia łan ia  (Dz.Urz. W RN \ 
n icy  N r 3, poz. 23) w  § 1 ust. 1 o trzy m u je  b rzm ien ie .
„1. P o w o łu je  się W ojew ódzki Społeczny Z espół K o o rd y n a ­

cy jn y  w  L egnicy , zw any  d a le j „Z espołem  . S k ład  
społu  stan o w ią :
1) P rzew odn iczący  Z espołu , k tó ry m  je s t  d y re k to r  w y ­

dzia łu  S p raw  W ew n ę trzn y ch  U rzędu  W ojew ódzkie .,o  
w  Legnicy,

2) członkow ie , k tó ry m i są  p rzed staw ic ie le :

W ydzia łu  Z a tru d n ie n ia  i S p ra w  S oc ja lnych  U rzę­
d u  W ojew ódzk iego  w  L egnicy,

—  K u ra to r iu m  O św ia ty  i W ychow an ia  U rzęd u  W o­
jew ódzk iego  w  L egnicy , . '

— W ojew ódzkiego K o m ite tu  F ro n tu  Jed n o śc i N arodu
w  L egnicy ,

— S ądu  W ojew ódzkiego  w  L egnicy,
— P ro k u ra tu ry  W ojew ódzk ie j w  Legnicy,
— K om endy  W ojew ódzk ie j M ilic ji O b y w ate lsk ie j 

w  L egnicy,
— R ady  W ojew ódzk ie j F e d e ra c ji S oc ja lis tycznych  

Z iyiązków  M łodzieży P o lsk ie j w  L egn icy .”.

§ 2 .
Z arządzen ie  w chodzi w  życie z d n iem  p o d p isan ia  i podlega 
ogłoszeniu  w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ódzk ie j R ady  
N arodow ej w  L egnicy .

W O JEW O D A  L E G N IC K I 
Ryszard Romaniewicz

Poz. 20
ZARZĄDZENIE Nr 26 

WOJEWODY LEGNICKIEGO  

z dnia 8 czerw ca 1979 r.

spraw ie organizacji przyjm ow ania, rozpatryw ania i za łatw ian ia  skarg i w niosków  w  u rz ę d a c h  te ren o w y ch  organów  
adm inistracji państw ow ej oraz jed n ostkach  podporządkow anych tym  organom.

3 Jeże li te rm in  u s ta lo n y  w  u s t. 1 i 2, p rzy p ad a  n a  dzień  
u staw ow o  w o lny  od p racy , te rm in e m  p rzy jm o w an ia  oby­
w a te li w  sp ra w a c h  sk a rg  i w n iosków  je s t na jb liższy  
n as tęp n y  dz ień  pow szedni.

§ 4 .
P rezy d en c i i nacze ln icy  m ia s t, n aczeln icy  gm in  (m iast 
i am in) d y re k to rz y  w ydzia łów  U rzędu  W ojew ódzkiego  o raz  
k ie ro w n icy  jed n o s tek , o k tó ry c h  m ow a w  § 8 u s t. 3, 
w  d n iach  i godzinach  p rzy jm o w an ia  o b y w ate li w  sp raw ach  
sk a rg  i w n iosków  przez  W ojew odę L egnick iego , p o w inn i 
pozostaw ać n a  s tan o w isk u  p ra c y  w  k ie ro w an y m  przez  n ich  
zak ładz ie  p racy .

W  celu  u sp ra w n ie n ia  o rg an izac ji p racy  w  zak res ie  z a ła t­
w ian ia  sk a rg  i w n iosków , n a  p o d staw ie  § 2 u s t. 3, § jo 
i § 37 u ch w a ły  N r 151 R ady  M in is tró w  z d n ia  30 lipca  
1971 r . w  sp ra w ie  o rg an izac ji p rzy jm o w an ia , ro z p a try w a n ia
1 za ła tw ian ia  sk a rg  i w n iosków  (M onito r P o lsk i N r 41, 
poz. 260) zarząd za  się, co n a s tęp u je :

§ > •  . , ,  . I
1. S k a rg a  je s t  w y razem  n iezadow o len ia , k tó rego  p rzed m io ­

tem  m oże być  każd y  w y w o łu jący  to  n iezadow o len ie  p rze - ; 
ja w  lu b  b ra k  p rze jaw u  dz ia ła lnośc i k o n k re tn eg o  o rg an u  i 
lu b  jego  p raco w n ik ó w ; w noszona je s t p rzec iw  ak to m  
d o k o n an y m  lu b  sy tu ac jo m  is tn ie jący m . S k a rg a  je s t fo r -  i 
m ą  k o n tro li spo łecznej. . ,

2 W niosek je s t  fo rm ą  in ic ja ty w y  spo łecznej. Jeg o  p rzed ­
m io tem  m oże b y ć  k ażd e  u lepszen ie  w  b liższej lu b  d a l­
szej p rzyszłośc i d z ia łan ia  a p a ra tu  państw ow ego  lu b  sp o ­
łecznego bez ak cen tó w  n iezadow o len ia  i b ez  s taw ian ia  
ok reś lo n y ch  za rzu tó w  k o n k re tn ie  w sk azan em u  organow i.

§ 2.
P rzy jm o w an ie , ro z p a try w a n ie  i z a ła tw ia n ie  sk a rg  i w n io ­
sków  w  U rzędzie  W ojew ódzk im  odby  w a s i ę z g o d m e  z K o­
d ek sem  P o steo o w an ia  A d m in is tracy jn eg o , u c h w a łą  N r l&i

g r » . 2 £ ” ,  U P «  W "  -  % X ™ T n °a r8as " Sc ji p rzy jm o w an ia , ro z p a try w a n ia  i z a ła tw ia n ia  g
• i w n io sków  (M onitor P o lsk i N r 41, poz. 260) o raz  

sad ach  o k reś lo n y ch  w  za rządzen iu .

1. W ojew oda L egn ick i lu b  w yznaczony  w icew ojew oda
p rz y jm u ją  o b y w ate li w  sp ra w a c h  sk a rg  i w m oskow  
w  każdy  p ie rw szy  i trz ec i roboczy  w to re k  m iesiąca , 
w  godz inach  od 14.00 do 17.00.

2. D y rek to rzy  w ydzia łów  łu b  ich  zastępcy  p rz y jm u ją  ob y ­
w a te li w  sp raw ach  sk a rg  i w n iosków  w e w to rk i ro ­
bocze, w  godz inach  od 14.00 do 17.00 o raz  w  p ią tk i
robocze, w  godzinach  od 13.00 do 15.00. D y rek to r W y­
d z ia łu  R o ln ic tw a , L eśn ic tw a  i S ku p u  lu b  jego  zastępca  
p rz y jm u je  ob y w ate li w  sp ra w a c h  sk a rg  i w n iosków  w e 
w to rk i ro b o c z e .ta k ż e  w  godzinach  od 8.00 do 10.00

§ 5.
S k a rg a  lu b  w n iosek , k tó re  n ie  w y m ag a ją  p rzep ro w ad zen ia  
p o stęp o w an ia  dow odow ego i w y jaśn ia jąceg o  a lbo  n iezb ęd ­
nych  uzgodn ień  lu b  p o rozum ień  p ow inny  być za ła tw ione  
w  te rm in ie  7 d n i od d a ty  ich w p ły w u . W pozosta łych  p rz y ­
p ad k ach  te rm in  z a ła tw ien ia  n ie  pow in ien  p rzek roczyć  je d ­
nego m iesiąca.

§ 6 .
S k a rg a  i w n iosek  po d leg a ją  ce n tra ln e j r e je s tr a c ji  w  r e ­
je s trz e  g łów nym  p ro w adzonym  przez  B iu ro  O rg an izacy j­
n o -P ra w n e  i K a d r  w  te rm in ie  3 d n i od d a ty  w p ły w u , n ie ­
zależn ie  od z a re je s tro w a n ia  w  re je s trz e  sk a rg  i w n iosków  
w y d z ia łu  w łaśc iw ego  do. ich  za ła tw ien ia . Jeże li n ie  w y n ik a  
to  z tre śc i sk a rg i lu b  w n iosku , w łaśc iw ym  do z a ła tw ien ia  
je s t w y d z ia ł w yznaczony  p rzez  w ojew odę  b ąd ź  w icew o­
jew odę. ,

§ 7.
1. Z a w n ik liw e , s ta ra n n e  i te rm in o w e  ro z p a try w a n ie  i za­

ła tw ia n ie  sk a rg  i w n iosków  o d p o w iad a  d y re k to r  w y ­
dzia łu .

2. E w id en c ję  i d o k u m en tac ję  sk a rg  i w n iosków  w  w y ­
d zia le  p ro w ad z i p raco w n ik  w yznaczony  p rzez  d y re k to ra  
w ydzia łu .

3. W  p rzy p ad k u  gdy  sk a rg a  lu b  w n iosek  w p ły n ę ły  bezpo­
śred n io  do w łaściw ego  w ydzia łu , w yznaczony  p raco w n ik  
p rzed k ład a  je  do z a re je s tro w a n ia  osobie p ro w ad zące j 
r e je s tr  g łów ny w B iu rze  O rg an izacy jn o -P raw n y m  
i K ad r.



str. 5 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W LEGNICY N r 3 poz. 20—21

4. P racow nik  prow adzący w  w ydziale dokum entację w y­
m ienioną w ust. 2 przesyła jeden egzem plarz (kopię) 
udzielonej na skargę lub w niosek odpowiedzi o sposobie 
załatw ienia do B iura O rganizacyjno-Praw nego i K adr.

§ 8 .
1. Terenow e organy adm in istracji państw owej stopnia pod­

stawowego określają szczegółową organizację- przyjm o­
w ania, rozpatryw ania i załatw iania skarg  i wniosków 
w urzędach m iejskich i urzędach gmin (m iast i gmin) 
oraz jednostkach organizacyjnych im podporządkow a­
nych. . . .

2. Dniam i przyjęć obywateli w spraw ach skarg  i w nio- 
sków przez prezydentów  i naczelników m iast oraz na­
czelników gmin (miast i gmin) pow inny być w torki 
i piątki. O kreślenie innych term inów  jest dopuszczalne 
po uzyskaniu zgody W ojewody Legnickiego.

3  K ierow nicy jednostek organizacyjnych podporządkow a­
nych W o je w o d z ie  Legnickiem u określa ją  szczegółową 
organizację przyjm ow ania, rozpatryw ania i załatw iania 
skarg  i wniosków w zarządzanych przez nich jednost­
kach* oraz w jednostkach im podległych i podporządko­
wanych. . . .  . . . . . .

4. Przy usta lan iu  term inów  załatw iania skarg  i wnioskow 
przez organy i kierow ników  jednostek , o k tórych mowa 
w ust. 1—3, należy zachować term iny  określone w  § 5; 
w tym  zakresie odm ienne uregulow anie jest niedopusz­
czalne.

§ 9 ..
1 . Nadzór m erytoryczny w zakresie przyjm ow ania, roz­

patryw ania i za łatw iania skarg  i wniosków  w  Urzędzie 
W ojewódzkim, urzędach m iejskich i urzędach gmin 
(m iast i gmin) oraz jednostkach organizacyjnych pod­
porządkow anych W ojewodzie Legnickiem u sp raw uje dy­
rek to r W ydziału K ontroli i Instruk tażu .

2. Nadzór organizacyjny w zakresie określonym  w ust. 1 
sp raw uje  dyrek to r B iura O rganizacyjno-Praw nego i K adr 
Urzędu Wojewódzkiego.

§ 10.
1. Terenow e organy adm in istracji państw ow ej stopnia pod­

stawowego, dyrektorzy wydziałów oraz kierow nicy jed ­
nostek organizacyjnych podporządkow anych bezpośred­
nio W ojewodzie Legnickiem u organizują, nie rzadziej 
niż raz w  roku, szkolenie pracow ników  z zakresu prze­
pisów dotyczących przyjm ow ania, rozpatryw ania i za­
ła tw iania skarg  i wniosków.

2. O rgany i kierow nicy, o k tórych m owa w  ust. 1, sk ładają 
spraw ozdania w spraw ie załatw iania skarg  i wniosków 
do B iura O rganizacyjno-Praw nego i K adr U rzędu W o­
jewódzkiego w form ie i term inach  określonych przepi­
sam i praw a. Foza obow iązującym  zestaw ieniem  tabela­
rycznym  spraw ozdanie powinno w szczególności zawie­
rać om ówienie istotnych przyczyn wnoszonych skarg 
oraz w nioski zm ierzające do likw idacji tych przyczyn.

§ 11.
Ilekroć w zarządzeniu je s t mowa:
1) o wydziale — należy przez to rozum ieć rów nież jed ­

nostkę rów norzędną wydziałowi,
2) o dyrektorze w ydziału — należy przez to rozum ieć rów ­

nież kierow nika wydziału dla którego ustalono inny ty ­
tu ł służbowy (przewodniczący, ku ra to r, lekarz w oje­
wódzki, szef, kom endant). *

§ 12.
Traci moc zarządzenie Nr 35 W ojewody Legnickiego z dnia 
26 sierpnia 1975 r. w spraw ie organizacji przyjm ow ania, 
rozpatryw ania i za łatw iania skarg  i wniosków w  Urzędzie 
W ojewódzkim w Legnicy (Dz. Urz. WRN w Legnicy Nr 1, 
poz. 6 i N r 2, poz. 14, z 1977 r. N r 4, poz. 13, z 1978 r. 
N r 1, poz. 1 i z 1979 r. N r 1, poz. 3).

§ 13.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  1 lipca 1979 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  W ojewódzkiej 
Rady N arodow ej w  Legnicy.

WOJEWODA LEGNICKI 
Ryszard Romaniewicz

Poz. 21 

ZARZĄDZENIE Nr 8 
PRZYDENTA MIASTA LEGNICY 

z dnia 20 kwietnia 1979 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia i podziału terenów pod budownictwo jednorodzinne w Legnicy na osiedlu
Henryka Sienkiewicza II (część południowo-wschodnia).

Na podstaw ie a r t. 2 ustaw y  z dnia 6 lipca 1972 r. o te ­
renach  budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchom ości w  m iastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192 i z 1973 r. N r 48, poz. 282) i § 13 rozporzą­
dzenia M inistra G ospodarki Terenow ej i O chrony Środo­
w iska z dnia 28 sierpn ia 1972 r. w spraw ie trybu  usta lan ia, 
rozgraniczania i podziału terenów  budow nictw a jednoro­
dzinnego i zagrodowego na obszarze m iast i osiedli (Dz. U.
N r 35, poz. 242) w  związku z a r t. 94 ust. 1 ustaw y z dnia
25 stycznia 1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. z 1975 r.
N r 26, poz. 139, z 1977 r. N r 11, poz. 44, z 1978 r. N r 14,
poz. 61 i N r 31, poz. 130) zarządza się, co następuje:

§ I-
P lan  podziału te renu  na działki, stanow iący załącznik do 
zarządzenia N r 34 P rezydenta M iasta Legnicy z dnia 
8 sierpn ia 1978 r. w  spraw ie usta len ia  i podziału terenów  
pod budow nictw o jednorodzinne w Legnicy na osiedlu 
H enryka Sienkiewicza II (część południowo-wschodnia), 
(Dz. Urz. WRN Legnicy N r 5, poz. 27) zastępuje się za­
łącznikiem  w brzm ieniu ustalonym  w  załączniku do n in ie j­
szego zarządzenia.*)

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien­
niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w Leg­
nicy.

PREZYDENT MIASTA 
Jerzy Chmielecki

*) Załącznika nie publiku je się.



ADRES REDAKCJI:
Urzęd Wojewódzki w Legnicy 
Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr 
Plac Słowiański 8, 59-220 Legnica
tel. 220-21, w. 65.

ADMINISTRACJA:
Urząd Wojewódzki w Legnicy 
Wydział Budżetowo-Gospodarczy 
Plac Słowiański 8, 59-220 Legnica
tel. 220-21, w. 78. Konto: NBP O/Legnica Nr 39000-2445-224

ODBIORCA:

Opłata za prenum eratą Dziennika Urzędowego WRN 
w Legnicy wynosi:

rocznie 18 zł 
półrocznie 10 zł

Rachunków za prenum eratę nie wystawia się. Prenumeratę 
poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego WRN 
na rok następny (roczną lub półroczną) przyjmuje się do 
dnia 30 listopada. Relkamacje w sprawie nie otrzymania 
w Legnicy należy wnosić w  terminie 10 dni od dnia dorę­
czenia następnego numeru.
Pojedyncze egzemplarze nabywać można w Wydziale Bud- 
żetowo-Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy, 
Plac Słowiański 8.

Opłata pocztowa zryczałtowana

WZGraf. Legn. 1691/Da-79. 700 szt. A4. Cena 1,20 zł


